
   COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA  

  GIUNTA COMUNALE   
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  30 DEL  10-12-12 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
OGGETTO:  
 
CONFERIMENTO  INCARICO TEMPORANEO CONSULENZA E RI= 
LASCIO ATTI UFFICIO URBANISTICA ED EDILIZIA.  
 
 
 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
L'anno  duemiladodici il giorno  dieci del mese di dicembre alle 

ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, 
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 

 
====================================================================== 
 
VALENTINI SIMONE SINDACO P 
ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 
ZAMPONI ENRICO ASSESSORE A 
SARGENTI CARLO ASSESSORE P 
ZAMPONI GIUSEPPE ASSESSORE P 
 
====================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   4  A ssenti n.   1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il S EGRETARIO COMUNALE 
Sig. DR. ETTORE GIATTINI 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assu me la presidenza il 
Sig. VALENTINI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 10-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO che in relazione all’ adempimento dei molt eplici 
adempimenti tecnici ed urbanistici previsti per gli  enti locali e di 
tutto quanto connesso con l'ufficio Tecnico, stante  la complessità di 
tali operazioni è necessaria la presenza di persona le esperto per 
eseguirle comportando altresì un notevole impiego d i tempo ed ove le 
stesse venissero eseguite in modo non corretto si r ifletterebbero 
negativamente sull’attività urbanistica ed edilizia  ed in generale 
sulla gestione dell’Ufficio Tecnico comunale; 

 
RILEVATO che l'Ufficio Tecnico di questo Ente viene  gestito dal 

Geom. Luigi Taini, il quale tuttavia é anche addett o all'Ufficio 
Ragioneria, Segreteria ed agli altri Uffici Amminis trativi comunali ( 
Anagrafe, Stato Civile) essendo l'unica unità opera tiva in servizio 
presso gli uffici comunali; 

 
PRESO ATTO che lo stesso in considerazione della mo le di lavoro 

cui deve attendere quotidianamente, si ritiene non possa assicurare  
l' esecuzione delle incombenze tecniche citate nell a loro totalità 
inoltre è incompatibile ad istruire ed evadere prat iche per i propri 
parenti entro il quarto grado; 

  
RITENUTO pertanto, constatata l'impossibilità per l 'addetto 

all'Ufficio Tecnico di questo Comune di svolgere da  solo tutte le 
citate incombenze, di affidare, come in passato, in  questo particolare 
momento un apposito incarico esterno per coadiuvare  lo stesso nella 
gestione dell’ufficio tecnico, rilascio di permessi  a costruire per i 
quali il Tecnico Comunale è incompatibile ed in gen erale per svolgere 
consulenza ed assistenza in materia Urbanistica dur ante il periodo 
gennaio-giugno 2013; 

 
RITENUTO di richiedere al Sindaco del Comune di Rec anati, la 

disponibilità per l’affidamento dell’incarico al di  fuori dell’orario 
di lavoro dell’Arch. Claudio Agostinelli, qualifica  di Istruttore 
Tecnico Direttivo Cat. D3, Responsabile del Servizi o Urbanistica 
dell’ente, il quale già altre volte ha ricevuto inc arichi da questo 
ente per l’istruttoria e consulenza di pratiche edi lizie; 

 
RITENUTO di quantificare il compenso da assegnare a llo stesso 

per l'incarico di che trattasi, tenendo conto dei m olteplici e 
complessi adempimenti cui dovrà attendere e del mag gior impegno in 
termini di presenze settimanali, in €. 1.000,00  lo rdi forfettari, 
comprensivo dell’indennità chilometrica per raggiun gere il nostro 
Comune pari ad 1/5 del costo del carburante per Km;  

 
CONSIDERATO che il presente incarico si inquadra gi uridicamente  

quale collaborazione conferita  ai sensi dell’art. 1 comma 557 della 
legge n. 311/2004 e successive modificazioni second o cui “I Comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti possono ser virsi dell’attività 
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amm inistrazioni locali 
purchè autorizzati dall’amministrazione di provenie nza”; 

 
Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e c ontabile 

espressi sulla proposta di atto dal responsabile de ll'Ufficio 
Finanziario e Contabile, anche sotto il profilo del la copertura 
finanziaria, resi ai sensi degli artt. 49 del D.L.g vo 18.8.2000 n. 
267; 

 
Ad unanimità di voti espressi a termini di legge, 
 

D E L I B E R A 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 10-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

 
1) DI ESPRIMERE, per i motivi indicati in premessa,  il seguente atto 
di indirizzo nei confronti del Responsabile dell’Uf ficio Tecnico 
Comunale: 
- conferimento di un incarico per coadiuvare lo ste sso nella gestione 
dell’ufficio tecnico, rilascio di permessi a costru ire per i quali il 
Tecnico Comunale è incompatibile ed in generale per  svolgere 
consulenza ed assistenza in materia Urbanistica nel l’espletamento 
delle pratiche urbanistiche ed edilizie, istruttori a di procedimenti, 
emissione di permessi a costruire in sanatoria, ver ifica di DIA e 
SCIA,durante il periodo gennaio-giugno 2013 all’Arc h. Claudio 
Agostinelli, qualifica di Istruttore Tecnico Dirett ivo Cat. D3, 
Responsabile del Servizio Urbanistica del Comune di  Recanati che 
interpellato al riguardo si è dichiarato favorevole  all’espletamento 
dell’incarico, per il compenso complessivo lordo di  €. 1.000,00 
forfettario, omnicomprensivo anche del rimborso del l’indennità 
chilometrica per raggiungere la sede di Poggio S. V icino-. 
 
2) DI PROVVEDERE alla liquidazione dei compensi e d ei rimborsi spese a 
mezzo di specifiche determinazioni da parte del Res ponsabile del 
Ufficio Tecnico Comunale in relazione ai giorni ed alle ore di 
presenza, autorizzando il Responsabile del Settore Finanziario al 
contempo all'emissione di mandati di pagamento mens ili per la 
liquidazione del compenso; 
 
3) DI FINANZIARE la spesa complessiva del presente atto con 
imputazione al Cap. 198 del  Bilancio 2012, che pre senta la necessaria 
disponibilità . 
 
4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capig ruppo consiliari ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 125 del D.L.gvo 1 8.8.2000 n. 267. 
 

Quindi con separata votazione resa ad unanimità di voti, in 
considerazione dell'urgenza di provvedere in merito , 

d i c h i a r a  
il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del 
D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 

---------------- 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 10-12-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, a pprovato e 
sottoscritto come appresso. 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDA CO 
DR. ETTORE GIATTINI          VALENTINI SIMONE 
 
 

___________________________________________________ __________________ 
Prot. n.******* 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la  pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni co nsecutivi e diver- 
rà esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubb licazione a norma 
dell'art. 134, 3^ comma, del D.L.gvo 18 agosto 2000  n. 267. 
Poggio S. Vicino li *******             Il Segretar io Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 

--------------------------------------------------- ------------------ 
ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per:  
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Poggio S. Vicino li *******             Il Segretar io Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 
 
 


